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98年度城鄉風貌執行績效評鑑暨工程督導考核

內政部營建署自民國88年開始推動「創造台灣城鄉風貌計畫」以來，政府所投入預算金額達數百億元，為了督導考核歷年經費補助縣市執行的工程，93年度之前均成立城鄉風貌中央輔導團，以直轄市、縣（市）政府為單位，分組分區輔導，每年度並安排二至三次定期之實地查訪、督導行程，作為該署簽報獎懲、控管補助經費運用及核定爾後年度補助金額等之參據。然而，中央輔導團的「三階段實地評鑑」方式不僅耗費了大量的人力與資源，也造成地方政府在執行城鄉風貌計畫時額外的負擔。95年至96年成立城鄉風貌專案管理中心，將中央輔導團分區督導轉型改以強調建構共同學習、鼓勵地方自主管控之方式，推動委員評鑑與縣市自主評鑑兩階段評暨模式，然此法對於工程施作過程與施工品質卻因無法現地督察，使得績效評鑑無法確實了解工程的施作成果，再加上縣市政府也希望中央單位能夠實地訪視，給予地方政府指導與鼓勵，因此98年度各縣（市）執行績效評鑑暨工程查核之執行以95、96年度的評鑑方式為基礎，並依據前項評鑑過程經驗進行調整。 
98年度城鄉風貌專案管理中心以不同於以往的方式，創新規劃「98年度城鄉風貌補助計畫執行績效評鑑暨工程督導考核」機制，推動創新學習、自主管考與品質管控三軸並進的新模式，結合執行績效評鑑與工程查核督導兩大工作任務，設計二階段執行步驟，分為「委員現地考核評鑑」與「縣市自主管考評鑑」兩大階段執行。「委員現地考核評鑑」再細分為二部分，分別是「整體執行績效評鑑」與「工程品質督導考核」。而「縣市自主管考評鑑」則延續以往針對「準備、協商過程面向」、「團隊伙伴關係面向」以及「執行管考面向」、「工程品控管面向」四個面向自我分析與了解各縣市執行上的表現及進度，調查構面主要為縣市承辦單位、景觀總顧問、鄉鎮承辦單位，其他也包括中央主管機關營建署與城鄉風貌專管中心的評核調查。
本年度執行範圍將彙整各地方縣市政府辦理98年度「台灣城鄉風貌整體規劃示範計畫」之「國土空間永續」競爭型及「鄉街整體振興」與「生態都市環境改善」之政策引導型補助計畫(截至98年9月底之執行成果報告)以及97年度「加強地方建設擴大內需方案」都市開發類型計畫。惟擴大內需方案因工程施作幾近完成，僅以抽查督導為主，不納入評鑑計分，整體評鑑考核仍以城鄉風貌計畫為主要對象。
為強化中央督導地方縣市政府管理與計畫執行效率，亦翻轉過往運作之本質與加強工程品質管控績效，採用兼顧實地考核評鑑與縣市自主管控培養方式以完成本年度的執行績效與工程考核評鑑，期待能持續促進中央機關、地方縣市政府、與學習輔導暨專案管理中心三方共同學習與成長，以學習性、實驗性、創新性精神轉化為城鄉風貌好品質計畫與工程之落實與實踐。
· 執行目標：

1、 就中央主管單位而言： 
· 就各縣市執行績效評鑑暨工程考核，建立一個公開、客觀且共同學習的「各縣市年度城鄉風貌績效評鑑現地督導考核機制模式」。

· 訂立客觀且合理的績效評鑑現地督導考核方式與項目，評鑑重點在於「現地督導」特別重視工程品質與工期掌握，有別於以往過度重於行政上與預算執行之評鑑重點。
· 由內政部營建署、評鑑查核委員與城鄉風貌專案管理中心協商選出個案工程抽查，實地勘查評鑑了解縣市政府相關工程狀況。
· 依據評鑑考核結果選出98年度「鄉街整體振興」、「生態都市環境改善」政策引導型計畫、「國土空間永續」競爭型計畫以及97年度「加強地方建設擴大內需方案」都市開發類型計畫，等四項補助計畫執行優良與不佳之縣市。
· 依據評鑑結果選出本98年度「鄉街整體振興」、「生態都市環境改善」政策引導型計畫執行表現優良與不佳之縣市。全國25縣市依照縣市特性與地方配合款比例分為『都會型』、『鄉鎮型』、『偏遠及離島型』三大類型，分別評定出各類型執行績效與工程管控最優及最差之縣市。

（1） 「都會型」：其分類原則為地方政府配合款比例為30%的9個縣（市），包含台北市、台北縣、基隆市、桃園縣、新竹市、台中市、嘉義市、台南市與高雄市等9個直轄市、縣(市)。
（2） 「鄉鎮型」：其分類原則為不屬於都會型或偏遠離島型兩大範圍、或地方政府配合款比例為20%之縣（市），包含宜蘭縣、苗栗縣、新竹縣、台中縣、南投縣、彰化縣、嘉義縣、雲林縣、台南縣、高雄縣及屏東縣等11個縣。
（3） 「偏遠及離島型」：其分類原則為離島地區及交通不便捷之縣（市），包含台東縣、花蓮縣、澎湖縣、金門縣以及連江縣等5個縣。
2、 就各縣市政府而言：

· 透過績效評鑑的過程，除自行考核本年度自我縣市本年度執行情形，更可同時獲得實質的輔導與建議，以作為下年度執行城鄉風貌計畫時之改善目標。
· 進行各縣市於「準備、協商過程面向」、「團隊伙伴關係面向」以及「執行管考面向」、「工程品質控管面向」四個面向之自我管考與評核，藉由出98年度補助計畫績效評鑑成果報告，讓縣市政府對於98年年度成果進行檢視，以提升自我承載能力。
(1)、 執行方式與內容

98年度的績效評鑑制度將有別於過去96年度第一階段「縣市自主管考與評核」，與第二階段簡報評鑑方式，98年度之執行績效評鑑方式加入工程現地督導考核之新評鑑模式。工程督導查核評鑑成績將併入年終執行績效評鑑分數中，盼透過此評鑑機制以建立一個更公正、更客觀且共同學習的機會，據此評選出本年度執行積效優良與不佳之縣市。

本年度工程績效評鑑主要執行工作項目如下：

1. 成立行政執行績效暨工程督導評鑑委員會
2. 進行評鑑指標研擬修正與配分調整

3. 召開督導評鑑說明會或督導評鑑委員會前會
4. 進行第一階段評鑑工作-「委員現地評鑑考核」（包括評鑑縣市整體績效、工程實地督導考核）
5. 進行第二階段評鑑工作-「縣市自主管考評鑑」
6. 協助舉辦評鑑結果協商會議

7. 提交98年度執行績效暨工程督導評鑑成果報告

8. 協商建立縣市執行績效與工程查核評鑑獎懲辦法
· 第一階段「委員現地考核評鑑」

98年度工程督導實地考核分為九個階段(考核行程規劃)進行，每一階段(各1至2個工作天)預計現地走訪2至4個縣市，視區域範圍做分配與調整。
此階段將縣市城鄉風貌執行成果簡報說明會議及評審委員實地到現地進行工程督導一併進行，不僅減少各縣市的前置作業，也讓評審委員減少實地評鑑的時間，並且更有效率地使工程達到一定的控管及品質；在實地考核前讓該縣市報告(簡報重點在於整體執行績效進度，非個案工程執行報告)，使委員能從會議中，看到各縣市本年度執行城鄉風貌之自主管考調查及執行困難的成果彙整，爾後至現地考核，其中包含工程品質控管、執行管考等面向。

· 第二階段「縣市自主管考評鑑」

為落實學習性與創新性的思考方向，「縣市整體自我績效評鑑表」為配合工程績效評鑑委員會共同訂定，就「準備、協商過程面向」、「社區伙伴關係面向」以及「執行管考面向」、「工程品質控管面向」四個面向分析與了解各縣市執行上的表現，調查構面分別為縣市主管、景觀總顧問，縣市承辦員、鄉鎮承辦員。

評鑑第二階段「縣市自主管考與評核」主要在於了解本年度各縣市對於城鄉風貌執行過程中之績效表現，調查工具包括：
· 「縣市整體自我績效評鑑表」
· 「營建署評核縣市執行狀況表」
· 「縣市政府執行情形評述表」
· 「96-97年度計畫追蹤縣市填報情形」
此外，籌組考核委員至國內縣市查核，同步進行「工程督導實地考核」之評核機制是為了使各縣市在實體工程計畫上能有效掌握期程與工程品質。並綜合上述之評鑑結果，據以對各縣市提出建議並且進行評分，評鑑委員也會以此為依據評選出98年度「城鄉風貌整體規劃示範計畫」以及97年度「加強地方建設擴大內需方案」都市開發類型計畫，其執行或表現優良與不佳之縣市。
· 建立縣市執行工程績效評鑑成績標準與後續懲處辦法（另與署內協商確認）：

· 第一階段工程查核評鑑成績不及格者，將立即報請縣市工程查核小組及內政部工程查核小組複查，及格分數訂定為70分；再次複查結果不佳者則進行扣點或其他懲處辦法(需再與署內協商)。
· 整體執行績效評鑑與工程評鑑成績優良的縣市：表現優良之縣市承辦人員記嘉獎壹次（或者頒發獎金），並且頒發獎狀。
· 整體執行績效評鑑與工程評鑑成績表現不佳之後三名：營建署署長以書面方式發文給該縣市首長，以作為警惕。
· 績效評鑑配分說明

98年度績效評鑑主要分為兩大部分，第一階段為「委員現地評鑑考核」，佔績效評鑑總分的60％、第二階段則為「縣市自主管考與評核」，佔績效評鑑總分的40％，二階段評鑑方式與配分比重如下表所示。

1. 第一階段「委員現地考核評鑑」60%

（包括「執行績效評鑑」40％+「工程督導考核」20％）

第一階段則由評鑑考核委員至全國各縣市進行評鑑查核，以求實地了解各縣市計畫控管進度與工程品質的狀況，執行績效評鑑乃以所有補助計畫為對象、評估整體執行的成效與自主控管能力；工程查核則抽選2-3項工程，除了確實了解工程執行機制、品質控管，並期望加以督導修正，因此比重較高為50%。
2. 第二階段「縣市自主管考評鑑」：40％

就「縣市自主管考與評核」而言，將透過「縣市整體自我績效評鑑表」、「營建署評核縣市執行狀況表」、「縣市執行情形評述表」以及「96-97年度計劃追蹤摘要表填報情形」讓各縣市進行自我評鑑，各佔權重30％、30％、30％及10％。

98年度各階段評鑑方式與評分權重(暫訂)

	階段
	評核方式
	權重
	項目

	第一
階段
▼
委員
現地
考核
評鑑
(60%)

	委員評鑑-縣市整體執行績效
(簡報評鑑)

(40％)


	30％
	· 準備、協商過程面向 

	
	
	30％
	· 社區伙伴關係面向 

	
	
	40％
	· 執行管考面向 

	
	委員評鑑-工程督導考核
(實地考核)

(20％)
	50％
	· 工程品質面向 

	
	
	30％
	· 進度及工期控管面向 

	
	
	20％
	· 行政文書作業面向 

	第二
階段
▼
縣市
自主
管考
評鑑
(40%)
	縣市評鑑-自主管考評鑑表格
(自評整體執行績效)
(40％)
	30％
	· 縣市整體自我績效評鑑表(表A) 

	
	
	30％
	· 營建署評核縣市執行狀況表(表B) 

	
	
	30％
	· 縣市執行情形評述表  (表C) 

	
	
	10％
	· 96-97年度計畫追蹤摘要表填報情形(表D)


(2)、 計畫執行範圍

98年度「城鄉風貌執行績效評鑑暨工程督導考核」之範圍統計如下表：

98年度城鄉風貌示範計畫/ 97年度加強地方建設擴大內需方案核定補助件數與經費統計表

	年度
	98年度

	補助計畫類型
	台灣城鄉風貌整體規劃示範計畫
	加強地方建設
擴大內需方案

	縣市別
	核定補助件數
	核定補助經費總額(仟元)
	核定
補助件數
	核定補助經費總額(仟元)

	
	一階
	二階
	競爭型
	一階
	二階
	競爭型
	-
	-

	台北市政府
	3
	5
	0
	1,784
	27887
	0
	0
	0

	宜蘭縣政府
	12
	10
	1
	52,000
	45,000
	0
	2
	34,000

	基隆市政府
	9
	4
	0
	29,100
	15,000
	0
	15
	178,000

	台北縣政府
	23
	28
	1
	81,400
	124,519
	30,000
	9
	154,000

	桃園縣政府
	18
	15
	1
	58,000
	64,693
	80,000
	2
	6,000

	新竹市政府
	11
	6
	0
	43,400
	41,200
	0
	7
	68,900

	新竹縣政府
	14
	11
	1
	48,000
	48,000
	1,500
	0
	0

	苗栗縣政府
	19
	19
	1
	46,500
	82,000
	40,000
	0
	0

	台中縣政府
	19
	16
	0
	75,000
	72,000
	0
	12
	137,500

	台中市政府
	12
	5
	1
	47,200
	12,000
	1,500
	10
	228,000

	南投縣政府
	16
	16
	1
	48,135
	65,350
	3,000
	0
	0

	彰化縣政府
	19
	33
	0
	5,500
	94,550
	0
	9
	80,300

	雲林縣政府
	19
	18
	1
	51,000
	64,580
	80,000
	18
	194,637

	嘉義縣政府
	24
	12
	1
	46,000
	42,360
	5,000
	21
	189,600

	嘉義市政府
	6
	7
	0
	23,656
	16,040
	0
	3
	19,000

	台南縣政府
	35
	26
	1
	55,000
	51,670
	30,000
	19
	260,800

	台南市政府
	20
	20
	1
	43,440
	46,016
	2,000
	61
	175,700

	高雄縣政府
	24
	23
	1
	57,000
	49,950
	40,000
	5
	83,400

	高雄市政府
	36
	13
	1
	48,719
	72,000
	30,000
	20
	201,040

	屏東縣政府
	26
	27
	1
	49,000
	68,700
	51,730
	53
	317,900

	澎湖縣政府
	12
	11
	0
	43,000
	33,000
	0
	0
	0

	花蓮縣政府
	11
	9
	0
	40,700
	39,090
	0
	7
	111,000

	台東縣政府
	4
	13
	1
	40000
	28,780
	10,000
	2
	49,600

	金門縣政府
	7
	2
	1
	43,000
	20,000
	14,130
	2
	12,700

	連江縣政府
	4
	1
	0
	22,000
	900
	0
	1
	13,000

	總計
	403
	350
	16
	1,098,534
	1,225,285
	418,860
	278
	2,515,117


· 註：依據98年度9月份執行檢討會議計畫統計表(截至98年8月底)
1. 98年度「城鄉風貌執行績效評鑑暨工程督導考核」之評鑑對象
· 98年度「台灣城鄉風貌整體規劃示範計畫」之第一階段及第二階段及「國土空間永續」競爭型計畫核定案件。

· 97年度「加強地方建設擴大內需方案」都市開發類型計畫核定案件。
績效評鑑暨工程督導查核案件以「台灣城鄉風貌整體規劃示範計畫」為主，並列入評鑑計分；而「加強地方建設擴大內需方案」因其工程幾近全數完工，則以執行進度落後之計畫為抽查督導對象，將不列入評鑑計分。

2. 工程現地考核評鑑計畫篩選

委員現地督導考核評鑑對象為全國25縣市，各縣市以簡報方式做為整體執行績效評鑑，工程查核評鑑則將從97年度【加強地方建設擴大內需方案-都市開發類型計畫】及98年度【台灣城鄉風貌整體規劃示範計畫】挑選抽查、督導案件。篩選原則與條件依照下列項目：

· 98年度城鄉風貌執行績效評鑑暨工程督導考核篩選抽查案件



（1） 案件挑選以B類工程案為主





（2）   工程實際執行進度約於50%





· 進度正常度良好縣市，以二階案件為主





· 整體進度落後之縣市，以一階案件優先抽查





（3） 考量計畫內容與性質多樣性，選擇不同類型計畫




（4）   須確定已納入預算之計畫





（5）   補助金額大於一千萬元以上之特殊或重大工程





· 98年度擴大執行績效評鑑暨工程督導考核篩選抽查案件



（1） 工程執行進度50%以下案件
· 台中市 1案

· 屏東縣 7案

（2） 未完成一共30案、其他幾乎都能在期限內完成，剩下241案都已完工
依據上述條件與原則初步篩選的計畫案件將與營建署進一步討論挑選抽查，以利進行工程督導查核評鑑。

(3)、 執行績效評鑑暨工程督導考核委員名單
	姓名
	性別
	單位
	專業、專長 
	背景、經歷

	黃世孟委員
	男
	國立高雄大學

工學院
	建築規劃與管理、基地規劃與工程、設施管理
	內政部區委會委員、

前高雄市長謝長廷之環境景觀總顧問

	曾梓峰委員
	男
	國立高雄大學

都市發展與建築研究所
	都市與城鄉治理與政策、國土及區域發展趨勢、都市規劃理論與方法、景觀生態理論與實務
	高雄市陳菊市長市政顧問

高雄縣楊秋興縣長縣政顧問

	莊敏信委員
	男
	力園工程顧問有限公司
	古蹟與傳統建築工程設計與監造
	95年內政部工程施工查核小組委員、營建署城鄉風貌審查委員

	王立人委員
	男
	王立人建築師事務所
	景觀規劃、建築規劃、社區營造
	高雄縣環境景觀總顧問

	謝  立委員
	男
	前副總工程司
	建築、古蹟修復
	

	李立森委員
	男
	前內政部營建署
建三隊隊長
	建築
	

	湯輝雄委員
	男
	交通部公路總局東西向快速公路中區工程處
(處長退休)
	隧道、橋梁及道路工程
	98年內政部工程施工查核小組委員

	張溪河委員
	男
	前省住都局副總工程司(退休)
	建築工程、建築工程規劃設計施工
	97年內政部工程施工查核委員

	周潮生委員
	男
	內政部營建署
副總工程司(退休)
	道路橋梁工程、衛生工程、汙水處理場及下水道工程
	97年內政部工程施工查核委員

	張簡再益委員
	男
	內政部營建署(退休)
	建築、土木工程、河海堤工程
	97年內政部工程施工查核委員


(4)、 第一階段委員現地考核評鑑行程規劃
98年度委員現地考核評鑑(工程督導)分為A、B兩組二組各五梯次接續或分別進行，每一梯次分別走訪評鑑2至4個縣市，規劃1至3個工作天不等。
各梯次的考核縣市視交通可及性進行實地工程督導考核之工作，各階段督導計畫點與詳細行程規劃將另與營建署討論確定後執行。
· 執行期程98年10月~12月
《評鑑考核B組》
	梯次
	工程督導考核縣市
	現地督導時間
	評鑑委員
	備註

	B-1
	新竹市、新竹縣
	98.10.14 (三)
	曾梓峰委員、王立人委員

莊敏信委員、李立森委員
	新竹縣政府共同簡報

	
	桃園縣
	98.10.15 (四)
	王立人委員、李立森委員

周潮生委員
	

	B-2
	苗栗縣、台中縣
	98.10.21 (三)
	王立人委員、謝  立委員

湯輝雄委員
	

	B-3
	金門縣
	98.11.12 (四)
	王立人委員、李立森委員

張簡再益委員
	

	
	金門縣、高雄市
	98.11.13 (五)
	
	

	B-4
	嘉義縣、嘉義市、
	98.11.17 (二)
	王立人委員、湯輝雄委員
張簡再益委員
	※議程規劃詳附表二

	
	台南市、台南縣
	98.11.18 (三)
	
	

	B-5
	台東縣
	98.12.10 (四)
	王立人委員、謝  立委員

張簡再益委員
	

	
	花蓮縣
	98.12.11 (五)
	
	


《評鑑考核A組》
	梯次
	工程督導考核縣市
	現地督導時間
	評鑑委員
	備註

	A-1
	台北縣、基隆市
	98.10.15 (四)
	莊敏信委員、謝  立委員

張溪河委員
	

	
	宜蘭縣
	98.10.16 (五)
	莊敏信委員、謝  立委員

張溪河委員
	

	A-2
	台中市、(澎湖縣)
	98.10.22 (四)
	莊敏信委員、湯輝雄委員

周潮生委員
	

	
	澎湖縣
	98.10.23 (五)
	
	

	A-3
	台北市、連江縣
	98.11.5 (四)
	莊敏信委員、李立森委員

張溪河委員
	

	
	連江縣
	98.11.6 (五)
	
	※議程規劃詳附表一

	A-4
	雲林縣、彰化縣
	98.11.18(三)
	莊敏信委員、周潮生委員

湯輝雄委員
	

	
	南投縣、
	98.11.19 (四)
	
	

	A-5
	高雄縣
	98.12.16 (三)
	黃世孟委員、莊敏信委員

湯輝雄委員
	

	
	屏東縣
	98.12.17 (四)
	
	


※附表一A-3梯次 二天一夜本島&離島行程表(以台北市、連江縣為例)
	第一天98.11.05 (星期四)

	時間
	行程規劃
	地點

	08：40
	準備與簽到
	

	09：00~09：40
	縣市簡報評鑑
（評鑑委員聽取縣市簡報及提問）
	台北市政府

	09：40~10：00
	工程現地督導評鑑
	

	10：00~10：50
	督導評鑑計畫一
	

	11：00~11：50
	督導評鑑計畫二
	

	12：00~13：30
	督導檢討會議及午餐時間（評鑑委員評分）
	台北市政府

	13：30~14：00
	交通 台北市政府-松山機場
	

	14：30~15：20
	交通 立榮航空（台北市-連江縣）
	

	15：20~15：50
	交通 南竿機場-連江縣政府
	

	15：50~16：30
	縣市簡報評鑑
（評鑑委員聽取縣市簡報及提問）
	連江縣政府

	17：00~
	前往住宿地點及晚餐
	


	第二天98.11.06 (星期五)

	時間
	行程規劃
	地點

	09：00
	集合/準備
	連江縣政府

	
	工程現地督導評鑑
	

	09：10~10：00
	督導評鑑計畫一
	

	10：20~11：10
	督導評鑑計畫二
	

	11：20~13：30
	督導檢討會議及午餐時間（評鑑委員評分）
	連江縣政府

	13：30~
	自由活動
	

	17：50~18：20
	前往北竿機場
	

	19：00~19：50
	交通 立榮航空(北竿機場-台北)
	


※附表二B-4梯次 二天一夜本島行程表(以嘉義縣、嘉義市、台南縣、台南市為例)
	第一天98.11.17 (星期二)

	時間
	行程規劃
	地點

	07：00~08：30
	交通 高鐵台北-嘉義、高雄-嘉義
	

	09：00~09：40
	嘉義縣簡報評鑑
（評鑑委員聽取縣市簡報及提問）
	嘉義縣政府

	09：50~10：30
	嘉義市簡報評鑑
（評鑑委員聽取縣市簡報及提問）
	嘉義縣政府

	
	工程現地督導評鑑
	

	10：40~11：20
	嘉義縣督導評鑑計畫一
	

	11：30~12：30
	嘉義縣督導評鑑計畫二
	

	12：30~13：30
	督導檢討會議及午餐時間（評鑑委員評分）
	嘉義縣政府

	13：30~14：10
	工程現地督導評鑑
	

	14：10~15：10
	嘉義市督導評鑑計畫一
	

	15：10~16：10
	嘉義市督導評鑑計畫二
	

	16：10~17：10
	督導檢討會議（評鑑委員評分）
	嘉義市政府

	17：10~
	前往住宿地點及晚餐
	台南市


	第二天98.11.18 (星期三)

	時間
	行程規劃
	地點

	08：30~09：00
	準備時間
	

	09：00~09：40
	縣市簡報評鑑
（評鑑委員聽取縣市簡報及提問）
	台南市政府

	
	工程現地督導評鑑
	

	09：50~10：50
	督導評鑑計畫一
	

	11：00~12：00
	督導評鑑計畫二
	

	12：00~13：30
	督導檢討會議及午餐時間（評鑑委員評分）
	台南市政府

	13：30~14：30
	交通 台南市-台南縣
	

	14：30~15：10
	縣市簡報評鑑
（評鑑委員聽取縣市簡報及提問）
	台南縣政府

	
	工程現地督導評鑑
	

	15：30~16：40
	督導評鑑計畫一
	

	16：40~17：00
	督導評鑑計畫二
	

	17：00~17：30
	督導檢討會議（評鑑委員評分）
	現地

	18：30~20：00
	交通 高鐵(台南-台北)
	


(5)、 執行期程與進度

1. 整體執行期程：98年7月~ 99年5月(11個月)
2. 召開績效評鑑督導考核說明會或委員會前會：98年9月
3. 執行第一階段「委員現地考核評鑑」：98年10月~98年12月
4. 執行第二階段「縣市自主考核評鑑」：99年3月~99年4月

5. 提出98年度執行績效評鑑暨工程督導查核成果報告：99年5月底前
執行進度表

	進度
	工作項目
	時間/期程
	內容

	ˇ
	蒐集資料建立清冊、
前置準備作業
	98年7月~9月
	98年度「台灣城鄉風貌整體規劃示範計畫」之第一階段及第二階段計畫

97年度「加強地方建設擴大內需方案」都市開發類型計畫

	ˇ
	績效評鑑暨工程督導查核辦法研擬與修正
	98年7月~9月
	1. 諮詢顧問工程督導查核重點與準則
2. 整體評鑑考核機制研擬

3. 評鑑面向與配分比例調整

	ˇ
	擬訂評鑑原則，篩選抽查督導查核工程
	98年8月~9月
	1. 諮詢顧問研商抽查工程條件與原則
2. 每月執行檢討會議關注工程進度與異常情形

3. 依照篩選原則，彙整建立抽查工程清冊

	ˇ
	全國評鑑督導行程規劃
	98年8月~9月
	1. 分二組同步進行，年底前執行完成

2. 考量評鑑地點、規劃交通接駁最適方案

3. 依照縣市整體執行進度與災區縣市情況，規劃全國評鑑行程

	籌備中
	召開98年度「執行績效評鑑暨工程督導考核」說明會
	預定

98年9月29日
	1. 扣合營建署九月份舉辦城鄉風貌與擴大內需計畫執行進度檢討會議同步說明

2. 績效評鑑及督導考核方式及內容說明

3. 徵求縣市政府意見(於會議當場或一週內提出)，以修正調整執行辦法

	籌備中
	召開「評鑑委員督導評鑑會前會」
	預定

98年9月29日
	1. 邀請評鑑委員出席

2. 98年度績效評鑑暨督導考核執行流程與方式說明

3. 第一階段委員現地考核評鑑總體原則與評分標準

	
	辦理 「第一階段委員現地考核評鑑」

1.「評鑑縣市整體執行績效」
2.「工程現地督導評鑑」
	98年10月~12月
	1. 25縣市向評鑑委員簡報本年度的工程績效及進度

2. 評鑑委員至現地進行工程品質查核並督導

3. 評鑑委員評分

	
	辦理「第二階段縣市自主考核評鑑」
	99年3月~4月
	1. 縣市政府填寫縣市整體自我執行績效評鑑表 (表A系列，調查構面包括縣市政府承辦人員、鄉鎮承辦人員、景觀總顧問) 
2. 「縣市自我執行績效評鑑表」發放與回收

	
	「績效評鑑與工程查核結果協商與確認會議」
	99年4月下旬
	1. 營建署、評鑑委員、專管中心協商確認

2. 研議執行工程績效評鑑獎懲辦法

	
	98年度執行工程績效評鑑成果報告
	99年5月
	1. 整合委員及縣市評鑑成果

2. 彙整98年度執行工程績效評鑑25縣市補助成果


【98年度台灣城鄉風貌整體規劃示範計畫】


競爭型國土空間永續


政策引導型：鄉街整體振興、生態都市環境改善


【97年度加強地方建設擴大內需方案-都市開發類型計畫】








城鄉風貌學習輔導暨專案管理中心/中華民國地區發展學會
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